

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 30]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 28 जुलाई 2023—श्रावण 6, शक 1945

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला भिण्ड, मध्यप्रदेश

भिण्ड, दिनांक 19 जुलाई 2023

क्र. डूडा-2023-594.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5-क (1) तथा धारा 06 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, एतद्वारा, भिण्ड जिले की भिण्ड तहसील में स्थित, नगरपालिका परिषद्, भिण्ड को नीचे दी गई सारणी में वर्णित ग्राम पंचायतों के ग्रामों को मिलाकर नगरपालिक निगम, गठन के अभिप्राय से निर्मांकित स्थानीय क्षेत्रों की सीमाओं को, नीचे अनुसूची में दिये गये रूप में निश्चित करता है.

इनमें अन्तर्विष्ट किसी बात के संबंध में निम्न अनुसूची 01 व 02 के संबंध में उक्त क्षेत्र में अधिकारिता रखने वाले स्थानीय प्राधिकारी या उसमें निवास करने वाला कोई व्यक्ति उक्त अभिप्राय (घोषणा) पर आपत्ति करता है, तो वह व्यक्ति अपनी आपत्ति कलेक्टर, जिला भिण्ड को इस अधिसूचना के "मध्यप्रदेश राजपत्र में प्रकाशित होने की दिनांक से 30 दिवस के भीतर प्रस्तुत कर सकता है" जिस पर राज्य शासन द्वारा विचार किया जावेगा.

अनुसूची-01

मिण्ड जिले की मिण्ड तहसील की नगर पालिका परिषद मिण्ड में सम्मिलित किये गये स्थानीय क्षेत्रों का विवरण :-

स.क्र. (1)	ग्राम पंचायत का नाम (2)	सम्मिलित किये जाने वाले ग्राम (3)	सम्मिलित किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) (4)	क्षेत्र का विवरण व सीमाये (5)
1	विस्धनपुरा	1.विस्धनपुरा 2.रहला	309.830 190.120	सम्पूर्ण भाग
2	दबोहा	3.दबोहा	337.310	सम्पूर्ण भाग
3	बबेडी	4.बबेडी	2556.953	सम्पूर्ण भाग
4	डिडी	5.डिडी	1673.522	सम्पूर्ण भाग
5	बाराकला	6.बाराकला	700.660	सम्पूर्ण भाग
6	जामपुरा	7.जामपुरा 8.अतरसूमा	333.984 358.750	सम्पूर्ण भाग
7	कीरतपुरा	9.कीरतपुरा 10.चन्द्रपुरा 11.मंगदपुरा	241.777 108.330 125.500	सम्पूर्ण भाग
8	चन्द्रपुरा	12.चन्द्रपुरा	441.996	सम्पूर्ण भाग
9	खादरगऊघाट	13.खादरगऊघाट 14.लक्ष्मीपुरा 15.हेवदपुरा 16.कुम्हरोआ	162.290 88.460 115.520 96.000	सम्पूर्ण भाग
10	रछेडी	17.रछेडी	658.320	सम्पूर्ण भाग
11	जामना	18.जामना	776.480	सम्पूर्ण भाग
12	चरथर	19.चरथर 20.रतनपुरा	683.670 317.255	सम्पूर्ण भाग
13	मानपुरा	21.मानपुरा	384.262	सम्पूर्ण भाग
14	दीनपुरा	22.दीनपुरा	326.043	सम्पूर्ण भाग
15	बिजपुरी	23.बिजपुरी	334.230	सम्पूर्ण भाग
16	भटमासपुरा	24.भटमासपुरा 25.सालिंगपुरा	208.786 240.870	सम्पूर्ण भाग
17	बिल्हौरा	26.बिल्हौरा	673.340	सम्पूर्ण भाग
18	धरई	27.धरई 28.नालीपुरा	306.831 115.790	सम्पूर्ण भाग
19	पुर	29.पुर 30.शाहपुरा	861.440 179.400	सम्पूर्ण भाग
20	भुजपुरा	31.भुजपुरा 32.कुसमार	177.703 277.730	सम्पूर्ण भाग
21	उदोतपुरा	33.उदोतपुरा 34.मिहोनी	286.601 349.260	सम्पूर्ण भाग
22	मुडियाखेरा	35.मुडियाखेरा 36.बक्सीपुरा	271.282 182.635	सम्पूर्ण भाग

23	सिनराव	37.कुरथरा	468.810	सम्पूर्ण भाग
24	जवासा	38.जवासा	1732.586	सम्पूर्ण भाग
25	नगर पालिका परिषद भिण्ड	—	1617.863	सम्पूर्ण भाग
			योग:-	19272.192

अनुसूची-02

प्रस्तावित क्षेत्र को सम्मिलित किये जाने पर नगर पालिका परिषद भिण्ड की चतुर सीमा

- उत्तर दिशा में:- दीनपुरा, डिडी, रतनपुरा, चरथर, विल्होरा, रछेडी ग्रामों की संपूर्ण अंतिम सीमा सहित ।
- पूर्व दिशा में:- जामना, मानपुरा, बायाकला ग्रामों की संपूर्ण अंतिम सीमा तक ।
- दक्षिण दिशा में:- मंगदपुरा, चंदरपुरा, रहला, बबेडी, कीरतपुरा, बिरधनपुरा, चंदूपुरा, दबोहा, सालिंगपुरा, भटमासपुरा, विजपुरी ग्रामों की संपूर्ण सीमा तक ।
- पश्चिम दिशा में:- दक्षिण-पश्चिम कोने में पुर, शाहपुरा एवं पूर्ण रूप से दक्षिण दिशा में हेवदपुरा, खादरगऊघाट, नालीपुरा, कुसमार, लक्ष्मीपुरा, कुम्हरौआ, मुदियाखेरा, उदोतपुरा, मिहोनी, बक्सीपुरा, धरई, भुजपुरा व जवासा ग्रामों की अंतिम सीमा तक तथा पश्चिम उत्तर कोने पर कुरथरा, अतरसूमा, जामपुरा ग्रामों की संपूर्ण सीमा तक ।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
सतीश कुमार एस., कलेक्टर.

भिण्ड, दिनांक 19 जुलाई 2023

क्र. डूडा-2023-594.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. डूडा-2023-594, दिनांक 19 जुलाई 2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
सतीश कुमार एस., कलेक्टर.

Bhind, the 19th July 2023

No. DUDA-2023-594.— M.P. In exercise of the powers conferred by Section 5-A (1) and Section 06 of the Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the State Government hereby appoints Nagar Palika Parishad Bhind, situated in Tehsil Bhind, of Bhind District as below The Municipal Corporation, consisting of the villages of the Gram Panchayats mentioned in the given table, determines the boundaries of the following local areas for the purpose of formation, as given in the schedule below.

If the local authority having jurisdiction in the said area or any person residing therein objects to the said intention (declaration) in relation to the following schedule 01 and 02 in relation to any matter contained in them, then that person may submit his objection to the Collector, District Bhind. within 30 days from the date of publication of the notification in the Madhya Pradesh Gazette" which will be considered by the state government.

Schedule-01

Details of local areas included in Nagar Palika Parishad Bhind, Tehsil Bhind District Bhind:-

S.N. (1)	Name of Gram Panchayat (2)	Villages to be included (3)	Area of Village to be included in Hectare (4)	Area details and boundaries (5)
1	Viradhanapura	1.Viradhanapura 2.Rahala	309.830 190.120	Whole part
2	Daboha	3.Daboha	337.210	Whole part
3	Babedi	4.Babedi	2556.953	Whole part
4	Didi	5 Didi	1673.522	Whole part
5	Barakalan	6.Barakalan	700.660	Whole part
6	Jampura	7.Jampura 8.Atrasuma	333.984 358.750	Whole part

7	Keeratpura	9.Keeratpura 10.Chandarpura 11.Mangdpura	241.777 108.330 125.500	Whole part
8	Chandupura	12.Chandupura	441.990	Whole part
9	Khadargaughat	13.Khadargaughat 14. Laxmipura 15.Hewadpura 16. Kumhraua	162.290 88.460 115.520 96.000	Whole part
10	Rachhedi	17.Rachhedi	658.320	Whole part
11	Jamna	18.Jamna	776.480	Whole part
12	Charthar	19.Charthar 20.Ratnupura	683.570 317.255	Whole part
13	Manpura	21.Manpura	384.262	Whole part
14	Deenpura	22.Deenpura	326.043	Whole part
15	Bijpuri	23.Bijpuri	334.239	Whole part
16	Bhatmaspura	24.Bhatmaspura 25.Salingpura	208.786 240.870	Whole part
17	Bilhaura	26.Bilhaura	673.340	Whole part
18	Dharai	27.Dharai 28.Nalipura	306.831 115.790	Whole part
19	Pur	29. Pur 30.Shahpura	861.440 179.400	Whole part
20	Bhujpura	31.Bhujpura 32.Kusmar	177.703 277.730	Whole part
21	Udotpura	33.Udotpura 34.Mihoni	286.604 349.260	Whole part
22	Mudiakhera	35.Mudiakhera 36.Baxipura	271.282 182.635	Whole part
23	Simrao	37.Kurthara	468.810	Whole part
24	Jawasa	38.Jawasa	1732.586	Whole part
25	Nagar Palika Parishad Bhind	—	1617.863	Whole part
			Total:- 19272.192	

Schedule-02

Limits of Municipal Council Bhind on inclusion of proposed area

1. In the north direction:- Deenpura, Didi, Ratnupura, Charthar, Bilhora, Rachhedi including the entire boundary of the villages.
2. In East direction:- Jamna, Manpura, Barakalan including the entire boundary of the villages.
3. In the south direction:- Mangadpura, Chandarpura, Rahla, Babedi, Kiratpura, Birdhanpura, Chandupura, Daboha, Salingpura, Bhatmaspura, Vijpuri villages. to the extent .
4. In the west direction:- Pur, Shahpura in the south-west corner and Hevadpura, Khadargaughat, Nalipura, Kusmar, Lakshmipura, in the southern direction as a whole. Kumhraua, Mudiakhera, Udotpura, Mihoni, Baksipura, Dharai, Bhujpura and Jawasa till the end limit of villages and west north on the corner till the entire boundary of Kurthara, Atarsuma, Jampura villages.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
SATISH KUMAR S., Collector.

भिण्ड, दिनांक 19 जुलाई 2023

क्र. डूडा-2023-596.—

म.प्र. नगर पालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5-क (1) तथा धारा 06 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन एतद् द्वारा भिण्ड जिले की, भिण्ड तहसील में स्थित, ग्राम पंचायत ऊमरी को नीचे दी गई सारणी में वर्णित ग्राम पंचायतों के ग्रामों व मजरे को मिलाकर नगर परिषद गठन, के अभिप्राय से निम्नांकित स्थानीय क्षेत्रों की सीमाओं को, नीचे अनुसूची में दिये गये रूप में निश्चित करता है।

इनमें अन्तर्विष्ट किसी बात के संबंध में निम्न अनुसूची 01 व 02 के संबंध में उक्त क्षेत्र में अधिकारिता रखने वाले स्थानीय प्राधिकारी या उसमें निवास करने वाला कोई व्यक्ति उक्त अभिप्राय (घोषणा) पर आपत्ति करता है, तो वह व्यक्ति अपनी आपत्ति कलेक्टर जिला भिण्ड को इस अधिसूचना के "मध्यप्रदेश राजपत्र में प्रकाशित होने की दिनांक से 30 दिवस के भीतर प्रस्तुत कर सकता है" जिस पर राज्य शासन द्वारा विचार किया जावेगा।

अनुसूची-01

भिण्ड जिले की भिण्ड तहसील की ग्राम पंचायत ऊमरी में सम्मिलित किये गये स्थानीय क्षेत्रों का विवरण :-

क्र.	ग्राम पंचायत का नाम	सम्मिलित किये जाने वाले ग्राम/मजरा	सम्मिलित किये जाने वाले ग्राम व मजरे का क्षेत्रफल (हैक्टेयर में)	क्षेत्र का विवरण व सीमायें
1	2	3	4	5
1	1. ऊमरी	ऊमरी	1493.44	सम्पूर्ण भाग
	2. अकहा	अकहा	189.53	सम्पूर्ण भाग
		किटी	30.33	सम्पूर्ण भाग
	3. विलाव	विलाव का मजरा रूर	2.15	अंश भाग
	योग:-	04	1715.45	

अनुसूची-02

प्रस्तावित क्षेत्र को सम्मिलित किये जाने पर ग्राम पंचायत ऊमरी की चतुरसीमा

1. उत्तर दिशा में:- नगर परिषद अकोड़ा व सम्मिलित किये गये ग्राम किटी की सीमा से ग्राम पंचायत कनावर की सीमा के मिलान तक।
2. पूर्व दिशा में:- सम्मिलित किये गये ग्राम अकहा की संपूर्ण सीमा व ग्राम पंचायत पुलावली की सीमा तक।
3. दक्षिण दिशा में:- ग्राम पंचायत ऊमरी में, ग्राम पंचायत विलाव का सम्मिलित किया गया मजरा रूर, जिसका आबादी क्षेत्र का सर्वे नं. 1263 क्षेत्रफल 0.68 हैक्टेयर को सम्मिलित कर तथा इस आबादी क्षेत्र तक पहुंच मार्ग जिसका सर्वे नं. 1268 क्षेत्रफल 1.38 हैक्टेयर, 978 क्षेत्रफल 0.04 हैक्टेयर, 983 क्षेत्रफल 0.05 हैक्टेयर को सम्मिलित करते हुये ग्राम पंचायत खरिका व ढोचरा की सीमा के मिलान तक।
4. पश्चिम दिशा में:- ग्राम पंचायत ऊमरी की अंतिम सीमा का मिलान नगर परिषद अकोड़ा की अंतिम सीमा के मिलान तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
सतीश कुमार एस., कलेक्टर.

भिण्ड, दिनांक 19 जुलाई 2023

क्र. डूडा-2023-596.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. डूडा-2023-596, दिनांक 19 जुलाई 2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
सतीश कुमार एस., कलेक्टर.

Bhind, the 19th July 2023

No. DUDA-2023-596.— M.P. In exercise of the powers conferred by Section 5-A (1) and Section 06 of the Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the State Government hereby appoints Gram Panchayat Umri, situated in Bhind Tehsil, of Bhind District as below: With a view to constitute the Municipal Council by including the villages and towns of the Gram Panchayats mentioned in the given table, the boundaries of the following local areas are fixed as given in the schedule below.

If the local authority having jurisdiction in the said area or any person residing therein objects to the said intention (declaration) in relation to the following schedule 01 and 02 in relation to any matter contained in them, then that person may submit his objection to the Collector, District Bhind. within 30 days from the date of publication of the notification in the Madhya Pradesh Gazette" which will be considered by the state government.

Schedule-01

Details of local areas included in Gram Panchayat Umri, Tehsil Bhind, District Bhind:-

SN.	Name of Gram Panchayat	Villages to be included	Area of Village to be included in Hectare	Area details and boundaries
1	2	3	4	5
1	1. Umri	Umri	1493.44	Whole part
	2. Akaha	Akaha	189.53	Whole part
		Kitty	30.33	Whole part
	3. Vilav	Vilav's Majra Roor	2.15	Fraction part
	Total:-	04	1715.45	

Schedule-02

Limits of Gram Panchayat Umri on inclusion of proposed area

1. In the north direction:- Village Panchayat Kanavar from the limits of Municipal Council Akoda and included village Kitty Till the limit is matched.
2. In East direction:- Entire boundary of included village Akha and up to the boundary of Gram Panchayat Pulawali
3. In the south direction:- In Gram Panchayat Umri, Majra Roor of Gram Panchayat Vilav was included, whose Population area survey no. Including 1263 area 0.68 hectare and this population area Access road whose survey no. 1268 Area 1.38 Hectares, 978 Area.0.04 Hectares, 983 Including the area of 0.05 hectare, within the limits of Gram Panchayat Kharika and Dhochara. until matching.
4. In the west direction:- The final limit of Gram Panchayat Umri is matched till the final limit of Municipal Council Akoda is matched.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
SATISH KUMAR S., Collector.